R E Q U E R I M E N T O  Nº. 589
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Este Vereador é constantemente procurado por munícipes incomodados pelo excesso de barulho provocado por motos com o escapamento aberto em nossa cidade.

Referidos barulhos, além de causar grande incômodo, perturbam o sono da população, causando sustos às pessoas que frequentemente acordam altas horas da noite devido à intensidade dos ruídos provocados pelas motos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Comandante do 12º Batalhão da Polícia Militar do Interior, Tenente CoRONEl PM KÁTIA REGINA FIRMINO CHRISTÓFALO, ao Secretário Municipal de Segurança, MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA e ao Comandante da Guarda Civil Municipal, LEANDRO DESTRO, solicitando informarem sobre a possibilidade de tomar as devidas providências no sentido de coibir os abusos cometidos por motociclistas que circulam ao longo das vias do município deixando suas motos com o escapamento aberto desrespeitando a lei do silêncio e causando transtornos aos moradores e trabalhadores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de junho de 2019.
Vereador Autor CULA

PSC

ACVA/esm